

درس مباحث منتخب مالی (بررسی موارد خاص در مالی)

۱. مشخصات عمومی دوره

مدرسین دوره حسین عبده تبریزی، میثم رادپور و جمعی از فعالان بازار سرمایه ایران maysam.radpour@gmail.com h.abdoh.tabrizi@gmail.com	مدرسین دوره
دستیاران امین عظیمی‌راد و پارسا پورقاسم amin.azimirad@gmail.com و parsa.pourghasem@gmail.com	دستیاران
مهرماه تا بهمن‌ماه سال ۱۳۹۹؛ روزهای یک‌شنبه، ساعت: ۱۸:۰۰-۱۵:۰۰	زمان برگزاری
دانشکده حسابداری و مدیریت، کلاس غیرحضوری، برای ورود کلیک کنید	محل برگزاری
www.abdoh.net و www.finance.ir دورهٔ offline	سایت آموزشی

۲. پیش‌نیازهای درس

از دانشجویان این دوره انتظار می‌رود درک کلی از بازار سرمایه و مفاهیم پایه مالی مانند ارزش زمانی پول و ریسک و بازده داشته باشند. گذراندن موفقیت‌آمیز هیچ پیش‌درسی برای گرفتن این واحد ضرورت ندارد، اما بهتر است دانشجویان حداقل یک ترم کامل کارشناسی ارشد را گذرانده باشند. قبل از حضور در کلاس مطالعهٔ اجمالی سایت‌های سازمان بورس و اوراق بهادار و بورس تهران و فرابورس پیشنهاد می‌شود.

۳. شرح دوره

درس مباحث منتخب مالی که در بعضی از دانشگاه‌ها تحت عنوان بررسی موارد خاص در مالی ارائه می‌شود از شروع اولین دوره‌های کارشناسی ارشد دانشکده مدیریت و اقتصاد در دانشگاه شریف عرضه شده است، اما محتوای این ترم این درس جدید کاملاً جدید است؛ ریزدرس کاملاً متفاوت با سال‌های گذشته آن است. در طی نشست‌های این کلاس ۱۶ عنوان متعدد از مباحث بازارهای مالی مورد بررسی قرار می‌گیرد. هدف دوره آن است که دانشجویان با وضعیت بازارهای مالی ایران در دههٔ ۹۰ شمسی آشنا شوند و تصویری درست از چرایی اتفاقاتی که افتاده به دست آورند. بیشتر نشست‌ها به بازار سرمایه تعلق دارد؛ اما بازار پول، صنعت بیمه، تأمین مالی مسکن و صنعت بازنشستگی نیز فراموش نشده است در هر کلاس از یک یا چند کارشناس مرتبط با

رشته دعوت خواهد شد که همراه با مدرس در جلسه حضور یابند. حتی در دوران پس از کرونا، بخشی از کارشناسان کماکان با استفاده از نرم افزارهای آموزشی از راه دور با کلاس مرتبط خواهند شد. این ساختار اجازه می دهد که از مدیران بسیاری دعوت شود تا متناسب با موضوع تخصص خود در جلسات کلاس شرکت کنند. این دوره برای دانشجویانی طراحی شده که قصد دارند در حوزه مالی فعال باشند و یا در همین رشته به ادامه تحصیل بپردازند. تلاش می شود دانشجویان در فضای واقعی نهادها و بازارهای مالی ایران قرار گیرند و با امکانات و چالش های بازارهای مالی در ایران آشنا شوند.

۴. ارزیابی

مورد مشمول نمره	سهم از نمره کل
مشارکت در کلاس	٪۱۵
تکالیف کلاسی	٪۲۵
دو امتحان میان ترم	٪۳۵
امتحان پایان ترم	٪۲۵

کلاً دانشجویان سه تکلیف در طول ۱۶ جلسه کلاس خواهند داشت که این تکالیف در ساعات معینی میان آنان توزیع و در تاریخ معینی پاسخ های آنان گردآوری می شود. پس از پایان هر پنج جلسه کلاس، از مباحث ارائه شده در پنج جلسه قبل، آزمون گرفته خواهد شد. آزمون پایانی پرسش هایی محدود به آخرین شش جلسه کلاس است.

۵. عناوین جلسات کلاس

عناوین جلسات کلاس	
جلسه ۱	مروری بر مالی. مالی چیست؟
جلسه ۲	بازار سرمایه ایران در دهه ۹۰ شمسی
جلسه ۳	امروز بازار سرمایه ایران
جلسه ۴	بازار بدهی های دولت
جلسه ۵	تحولات زمین و مسکن در دهه ۹۰ شمسی
جلسه ۶	صنعت پتروشیمی در بازار سرمایه ایران
جلسه ۷	بانک های ایرانی در دهه ۹۰ شمسی
جلسه ۸	چرا نقدینگی به بخش مولد اقتصاد هدایت نمی شود؟
جلسه ۹	تحولات بازار رمزارزها

جلسه ۱۰	سهامی‌های خاص و صندوق‌های حفظ ارزش
جلسه ۱۱	تأمین مالی خدمات شهری در ایران بعد از انقلاب
جلسه ۱۲	مالی کالاها و خدمات فرهنگی و هنری در ایران
جلسه ۱۳	تأمین مالی دانش - بنیان‌ها در دهه ۹۰ شمسی در ایران
جلسه ۱۴	بخش کشاورزی: نیازها و راه‌حل‌های بازارهای پول و سرمایه
جلسه ۱۵	صنعت بازنشستگی و تأمین آتیه: صندوق‌های بازنشستگی، بیمه عمر، صندوق‌های تأمین اجتماعی
جلسه ۱۶	مسئولیت مالی در مقام علمی نوین

۶. منابع و مآخذ

مآخذ متعددی متناسب با کسانی که به نشست‌های کلاس دعوت می‌شوند به دانشجویان معرفی خواهند شد. معمولاً برای هر کلاس یک متن نظری و مقاله‌های حرفه‌ای مرتبط با موضوع در نظر گرفته می‌شود که مدرس یا میهمانان هر جلسه تهیه کرده‌اند. این متن‌ها حداقل دو هفته قبل از تشکیل هر کلاس بین دانشجویان توزیع خواهد شد. دستیار کلاس همه منابع و مآخذ کلاس را از طریق اینترنت برای دانشجویان ارسال می‌کند. هیچ منبع و مآخذی نیست که مدرسان مستقیماً در اختیار دانشجویان قرار ندهند و نیاز به خرید آنها باشد. همه آنچه به عنوان منابع کلاس میان دانشجویان توزیع می‌شود رایگان است و متضمن تحمل هیچ هزینه‌ای نیست. علت عدم معرفی منابع در زمان تهیه ریزدرس، به محتوای کلاس‌ها برمی‌گردد. چون پویایی مباحث مالی در ایران بالاست، هر بار که این درس ارائه شود، فهرست منابع و مآخذ متفاوتی در اختیار دانشجویان قرار خواهد گرفت.